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Funkcjonariusze z Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali podczas kontroli drogowych dwoje przemytników, którzy
pomagali trzem nielegalnym migrantom z Afganistanu i Pakistanu w
dotarciu do Niemiec. „Kurierzy” oprócz zasądzonych kar więzienia w
zawieszeniu, zostali natychmiast wydaleni z naszego kraju.

Zielonogórscy strażnicy graniczni przy wsparciu funkcjonariuszy z komendy
oddziału 2 kwietnia przeprowadzili kontrolę drogową osobowego forda, którym
kierował 29-letni Ukrainiec. W wyniku rozmowy z cudzoziemcem okazało się, że
podróżował wraz z Afgańczykiem, którego chwilę poźniej, podczas próby
nielegalnego przekroczenia polsko-niemieckiej granicy, zatrzymał patrol SG.
Afgańczyk nie posiadał dokumentów tożsamości oraz dokumentów uprawniających
do pobytu w Polsce. Za usiłowanie przekroczenia granicy wbrew przepisom sąd
nałożył na obywatela Afganistanu karę 10 miesięcy pozbawienia wolności w
zawieszeniu. Ponadto wszczęto wobec niego postępowanie administracyjne w
sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu zakończenia tej procedury,
cudzoziemca objęto dozorem Straży Granicznej.

W tym samym dniu, dzięki wspólnej akcji strażników granicznych z Zielonej Góry,
Tuplic i komendy oddziału, tuż przy granicy zatrzymano w osobowej skodzie 37-
letnią obywatelkę Ukrainy wraz z dwoma pasażerami. Kobieta także pomagała
obywatelom Pakistanu w próbie nielegalnego przekroczenia granicy z Niemcami.
Zatrzymani Pakistańczycy nie posiadali wymaganych dokumentów na pobyt w
naszym kraju. Obywatelom Pakistanu za usiłowanie przekroczenia granicy wbrew
przepisom sąd nałożył karę 10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu.
Zobowiązano ich także do powrotu. Do czasu zakończenia postępowania,
Pakistańczyków umieszczono w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Zgromadzone dowody wskazują, że kurierzy świadomie udzielili Afgańczykowi i
Pakistańczykom pomocy w nielegalnym przekroczeniu granicy, za co zostali
zatrzymani. Poza przedstawieniem sankcji karnych - 12 miesięcy pozbawienia
wolności w zawieszeniu na 3 lata, wydano im decyzje o zobowiązaniu do
natychmiastowego powrotu. W decyzjach orzeczono także o pięcioletnim zakazie
ponownego wjazdu na obszar państw strefy Schengen. W konsekwencji
przemytnicy zostali doprowadzeni do granicy z Ukrainą, gdzie przekazano ich



tamtejszym służbom.

Funkcjonariusze SG przy
zatrzymanym pojeździe.

http://www.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-38977.jpg

